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Allmämedicinskt utbildningscentrum  

Tillgodoräknande av vikarierad tid efter AT innan ST 

Information till chefer och handledare inom PVC 

  

Observera att detta gäller enbart de med svensk AT då övriga behöver gå BT. 

  

När anställning sker av legitimerad läkare på en vårdcentral med syfte/målsättning att hen ska få en ST-

tjänst framöver finns oftast ett önskemål från både vårdcentral och blivande ST-läkare att få 

tillgodoräkna denna tid i den kommande ST. ST är en målstyrd utbildning som har en minimitid på 5 

resp 5,5 år heltid (för 2015 resp 2021 års målbeskrivning). Det går därför inte på förhand att lova att 

tiden kan tillgodoräknas eftersom man får se mot slutet när målen är uppfyllda. 

 

Men för att det ska finnas möjlighet att tillgodoräkna tiden krävs tjänstgöring under handledning. Ibland 

kan tiden i vikariat innan man får en riktig ST-tjänst bli lång och för att få en god kvalitet på denna tid 

och möjlighet att räkna in tid föreslår vi följande: 

  

1.       Ett skriftligt individuellt utbildningsprogram (mall finns på AMC´s hemsida) upprättas så snart 

som möjligt. 

2.       En personlig handledare utses. 

3.       Denne handledaren ska vara specialist i allmänmedicin och ha handledarutbildning 

4.       Handledningen dokumenteras och ska vara schemalagt 1 h/vecka. 

5.       Tid för självstudier en halvdag per vecka ska vara schemalagd. 

6.       Kompetensbedömningar genomförs och dokumenteras. De utgörs av medsittningar eller 

motsvarande och ska göras regelbundet som vid ST, minst 2 stycken per termin. 

  

Det har funnits önskemål från legitimerade läkare som vikarierar inom PVC och ibland även från 

chefer/handledare/ST-kollegor att dessa personer ska få delta på den ST-utbildning som ordnas i form 

av återkommande ST-dagar. För att säkerställa att detta verkligen är en ST-utbildning och inte allmän 

utbildning av underläkare har vi hittills sagt nej till detta. Vi anser dock att i de fall ovanstående 

kriterier är uppfyllda kan chef ansöka om att ens vikarierande legitimerade läkare kan få delta när 

vederbörande har jobbat minst 6 månader och ett handledarutlåtande är skrivet (som ska vara baserat på 

minst 2 medsittningar samt den regelbundna handledningen) som stödjer att personen i fråga är en 

lämplig kandidat för ST i allmänmedicin.  
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Som tidigare måste dock ST-tjänster utannonseras så allt ovanstående garanterar inte att aktuell läkare 

är det som får tjänsten utan bara att om det sker så kan denna tid medräknas i den totala ST-tiden 

förutsatt att måluppfyllelse nås. 


